
 

 

Protokół Nr  6/2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 6 lutego 2015 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Włodzimierz Stec 

stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

   

1) współdziałania w partnerstwie, w tym W uzasadnieniu do projektu uchwały Dyre- 

 z innymi gminami realizacji Projektu ktor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz- 

 pn. „WSPÓLNA SPRAWA” w 2015   nej – St. Fiolik poinformował, że aby ubie- 

 w ramach Programu Operacyjnego  gać się o środki na ten cel, do 13 lutego br. 

 Kapitał Ludzki współfinansowanego musi być złożony wniosek. Stąd też wynika 

 ze środków Europejskiego Funduszu  ten nadzwyczajny tryb procedowania. 

 Społecznego (projekt uchwały w za- W uzupełnieniu uzasadnienia Prezes Agencji 

 łączeniu).  Rozwoju Lokalnego – M. Salwerowicz wy- 

  jaśniła, że projekt ten jest realizowany od  

  2010 r., liderem jest Miejski Ośrodek Pomo- 

  cy Społecznej, a Agencja Rozwoju Lokalne- 

  go jest partnerem w projekcie. Ponadto  

  w realizacji projektu uczestniczą gminy: Bo- 

  dzechów, Bałtów, Ćmielów, Kunów, Lipnik 

  i Mirzec. Jest to jeden z największych pro- 

  jektów tego typu realizowanych w Polsce. 

  Do tej pory na realizację zadań wynikają- 

  cych z projektu wydatkowano 14 mln zł, 

  ogółem 1457 osób brało w nim udział, przy 

  czym 850 osób to byli mieszkańcy Ostrow- 

  ca. Jednym z najważniejszych efektów tego 

  zadania było to, że 400 osób w Centrum In- 

  tegracji Społecznej znalazło zatrudnienie so- 

  cjalne, a co 4 osoba znalazła pracę. Projekt  

  „Wspólna Sprawa” został wyróżniony przez  

  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

  Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej  

  Rady Miasta prezes M. Salwerowicz poin- 

  formowała, że projekt był realizowany do  

  2013 r., w 2014 r. były uruchomione dwu- 

  krotnie środki z rezerwy, natomiast na 2015  
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  rok pierwotnie w ogóle nie było przewidy- 

  wanych środków. W końcu jakieś dodatko- 

  we pieniądze się znalazły, dlatego też MOPS 

  i ARL chcą dalej ten projekt realizować.  

  Ogółem na 2015 r. środki na ten cel wynoszą 

  464 tys. zł. 

  Dyrektor MOPS – St. Fiolik wyjaśnił, że do  

  tej pory dla Ostrowca było przeznaczonych  

  9 mln zł, dzięki czemu udało się sporo ludzi 

  „wyprowadzić” z systemu opieki społecznej, 

  a prezes M. Salwerowicz dodała, że ponad  

  200 osób znalazło pracę.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu w głosowaniu  

  - 10 głosami za – pozytywnie zaopiniowali 

  w/w projekt uchwały.  

2) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informu- 

 krzyski na 2015 r. (projekt uchwały jąc, że podstawowa zmiana budżetu dotyczy 

 w załączeniu).  zabezpieczenia wkładu własnego gminy na  

  realizację projektu „Wspólna Sprawa”.  

  Wkład pochodzi ze środków opieki społecz- 

  nej, w wyniku wewnętrznego przesunięcia 

  w budżecie opieki społecznej. Jeśli zaś cho- 

  dzi o środki na wynagrodzenie osób zatrud- 

  nionych przy projekcie, też będą pochodzić  

  z budżetu pomocy społecznej – z administra- 

  cji MOPS.  

  Poza tym zachodzi również konieczność  

  zmiany wydatków inwestycyjnych w związ- 

  ku z zakupem zestawu do prezentacji multi- 

  medialnej (środki pochodzą z administracji). 

  Co do Wieloletniej Prognozy Finansowej -  

  uwzględnione są zmiany wynikające ze  

  zmiany uchwały budżetowej, a ponadto  

  w załączniku nr 2 do projektu uchwały zos- 

  tała zaktualizowana poz. 1.3.1.3 dotycząca 

  systemu gospodarki odpadami. 

  Radny A. Pałka zapytał, czy ekran – który  

  został zainstalowany na sali obrad – jest na 

  gwarancji? 

  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że ekran zos- 

  tał zainstalowany w ramach próbnej prezen- 

  tacji sprzętu. Wcześniej wykorzystywany 
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  sprzęt był przestarzały – nie było dobrej  

  widoczności ze wszystkich miejsc na sali 

obrad. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie – 10 gło- 

  sami za, przy braku głosów przeciwnych  

  i braku głosów wstrzymujących się – pozy- 

  tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wie- Członkowie Komisji jednogłośnie – 10 gło- 

 loletniej Prognozy Finansowej Gminy sami za, przy braku głosów przeciwnych  

 Ostrowiec Świętokrzyski na lata  i braku głosów wstrzymujących się – pozy- 

 2015 – 2023 (projekt uchwały w załą- tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

 czeniu).   

2. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw. 

   

 

Posiedzenie komisji trwało do godz. 12.10. 

 

Protokołowała:            Przewodniczył: 

         Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska         Włodzimierz Stec 
 
 


